
OovSM -• 

(1 124 
ESTADO DO CEARÁ 	 \, Pá ina . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO 
Oc?1 QUE vEI 0  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP.IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 2017.09.12.1 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, torna publico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 DE 
OUTUBRO DE 2017, AS 8:30HS (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS),estará realizando licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado 
sob o n° 2017.09.12.1, com fins a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA DE INTERESSE DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na integra na 
comissão de licitação, situada na Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - 
Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone (88) 
3569-1218 de 08:00 às 12:00h. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2017. 

EM: 
V JORNAL GRANDE CIRCULAÇÃO 
V DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 14 DE SETEMBRO DE 2017. 

MARIA JOE'MA MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL. 

AVENIDA DOS TRES PODERES - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pdipcorn.br 

unicef 
dicão 2013 12016 



) 

o povo 
513R?AESZA CO, SEXTA-FEIRA - 15 DE SETEMBRO DE 2017 

0, I.rSI5 SOS 500511193105 cOrresDnrOentes se encontram na sede da Comia. 
de 4qjirai, bonn corso no portal de TCE. Anuiras 14 de Setembro de 2017. 
armes pinheiro. Presidente da Comissão se Licitando, 

stado do Cnard - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de 
icitaçàO - Pregão Presencial N2017.00.11.001.APregeirc do Município deAquiraz torna 
úbboo que nodja 27 de setembro de 2017 às 09h00nmrn dãrd inicio à licitação que tem como 
bjetn a focabjo de Sistema de Radiologia, paro atenuo as necessidades do Hospital de 
quimo. confwmre enpnHlicaçdes conàdas naTento de Reto-dada. Maiores informações serão 
51935 jrrrs:sàComissàode Licitação. 0850093 l2irü0cnn. surra travessa José Lago Vitima. rõ 
10- C.ordro. Aqui= -CE, 14 de setembro de 0017. Và aia deâouza Pinha lru-Pregoelra. 

studo do Cmrà - Prefeitura Municipal do Ar000iaba - Tomada d Pieços tr 93312011- 
4PRA - Resaltado da Habilitação. A Comissão de L'CiIuÇdrJ da Prefeitura Municipal de 
sacoiaba torra público, para rins de ir$mmmmação e ocshecmmenlo dos interessados, o resultado de 
uisiirnçirs daadtaçõo referente à Tomada de Preços si 003(2077-INFRA, csjo objeto é sumiço 
o pa-rimerdaiss oro parolelepbredo em diversas moas deste Muncipio, ctastommo projeto 
ecca93rr. Orço-coas Habilitadas: Mordes Júsirrr Se-dçus e Locações. LS Serviços de 
trrsrs.ç000 OtRELi - ME, HIDROSSRV CCrIS1IUÇÔeS e Projetos EIRELI - ME, Fõct 
ces:rsçrdee LIDA LIS todas por cumirpreerrl dOnuS todos es ileso do edital, Erripresas lnabilitinias: 
cestrutora sServiços & Locações CrOA - 050 descrmmprir o lIam 3.1 Itens 1 do Edital, não 
presentando EEC Ou Município de Arseoraba. RODO Construções e Serviços EIRELI, por 
oscrrrrnpnir o tecI 3.3,3.1 do edital auSrcsvrrtnfldd indicação do engenheiro sem assinatura e 
tco.limesirrsvsbdeürma; Ltd Cosslnoções eSeresnuos E1REL1- SPP, pordescumpriro item l.3.3 
o 00101 asrosnstondoaoervoserrratesrucledecapaúdade técnico eilam3.4.t.1 alineesa eb 
às apresentado os ralices de acordo caem osulisitado no edital e Ordnas.Cenbo de t-leçãtciss 
omerõanse ter'dgos ElRSLi por desrammprirrr item 3.3.ldaedita! apresealarrdoacnmotócmnirra 
em arestadocopacirlade lõcrdca, É o resultado. atIre-se o prazo recorsaL ,Aracoiaba, 14 de 
,etee'rbro dmal7.Anailson Lima deSousa - Presidente da Comissão deLicitacão. 

Estado do Creis - Mrrrrioipio de Carniedé - Avisa de Licitação - Pregão Presencial N .  

00.51012217 - SP. O Pregoeiro de Canindrã-CE. ',cara publico para conhecimento rios 
interessados qer, no prôsisro dia 20 de salobro de 2017 às O9trlOmirr, na sede da Cnmnissàc. de 
Preções da Petedura de Canisdê, locarbzads no Largo Francisco Xavier da Medeiros, SF1. 
lrnac,rinda Crarceição. Caniodé-CE. estará realizarvio licrtaçbo, na modalidade Pregão 
Presencial, cçãsbjetod a siseção demalhor proposto pares .-n4i51roóe preços aisaapat trrtrrros e 
o.rcstr.a's cnrnislaçõeu dos serviços de :Crn-Icrumurmnuo de 000051 isroak, almoço tipo brrtfet a 
(ansOes de nrmr055e da Secretaria cc Saúde de tItnrnrcipio de Canistlrã - CE, noeiorrr,e 
espmmcificuçõescorrtidas no Termo te Reivrêrciu orunstavre dnAseoo Ido Edital, o qual emrCsotrn-
se disponível 01 endereço acima. no lrorolio de OStrOOnrin os l4hülvrio. Francisco Wifamyo 
Ferreiro de DIferira. O Pregoeiro. 

edo do Ceeá - Consórcio Público do Saúde da Microrrogirio de Aracuti -Extrato do qm 

irias Realidmamnerrfo de Preço - Pregão Presencial N' 2601.0110017 - CPSMAR. Objeto: 
.csiçdade t2rrnbrrsõernis ederisodos dopelr-ótoa 

 
para transporte sanitário paro arrtedsr as 

tessidaoec da Palialtoica Dr. José Hamiltoe Saraiss Sarbona, de responsabilidade do 
osórçio PúSico do Micmrregião deAracati - CE - CPSMAR. Signatário: Dunorme Comércio 
Cornbaotivde LIDA; CEPO t'P 14.450.321r0t001-E8; Fundamentação Legal; ao. 65. inciso H. 

rua 4, datei Federal nh8.656.  de 21 de junho de 1993 e suas alleraçites posteriores: 
atreirarcenle 3% (Três por conteI: Valor inicial: ES 3.23(7ràs  reais e vinte e lrõs cerrlasos): 
ar Final R$3,E4(7  rés reais e biela e quatro destacou): Assina pela Contratante. Sr. Marcos 
vrrurrdnte steSoaza; Assina pela Contratado: Sr. lgnr ASma de Uma: Atacou - CE, OS de 
tembro de--317. Marcos Cavalcante de Sotias -Diretor Esecutivo. 

edo de C 	- Prefeitura Municipal rir Deputado lrapaan Pinheiro - Aviso de Licitação 
ecom'rência9rãbgca HP 2017.00i&1. A Comissão Permanente de Liceaç0o da Pretetrr.rra 
sarado Iropsas PínlmeiroíCE, leres príbtco. sura confmecrv'renlo nos interessadas, que no pnónínr 
tE de Oatrflc de 2017, ãs6:30irn (oito rwas e nirrlarnirrrtes). estará meutzar.õn Imitação 

riatisade CncnrrOrscia Público, cnirédo de (cloarmtento Menor Preço Global, lombada sob o 
17.09.12.1, sem loro a contratação de enrprasa especialzado para eoncuiar snrripos e 
rabilioade pública de interesso de diversas Secretarias da Municip'o do Dep. lrapsr 
treimclCE, adormeu Projeto Eéaico!Tenno da Retendrrcia cem onero ao Edital, anual eccuotra-r 
integra na oreolsiso de Ticitaçãs, situada na Sede da Prefeitura, idealizada na Avenida dos ID 
domou. 75- (tecm .Depatado lmaprran PerriclolCE. Mataras informmoaçõon no eoolnmoço citado c  
oFomme i0S)9-1218óe08:00irs tOSSir Maria Joelma Mor'elra- Presidente daCPL 

Estaria do Ceará-Prefeitura Monisipaloto Icapui - Pregão Presencial f4v,  201 7.08.24.01 -Amuo) 
de Resultado de Licitação Deserta e Reabertura de Prazo. O Maorcipio de tcspui-CE, temo 
público çaea licitação Pregão Presencial O" 21)17.L19.Z4.Ot,lipu 5-louco Preço, teoria corno objeto a 
Contratação de empresa especializada co presirrção Ia scr'uiçasde laroeciamermlvs de passagens 
aéreas nacionais e iotoroa'donal para o atendimento da demanda do diversas secretaries co 
Município de Icapai, com date de abonara para o da 14 rio snlno'diro de 2017. restou considerada 
DESERTA. em razão 0mb, reabre-se a prazo paro realização de novo tosaaro. Coando 

modnsisrsada datada SaudOu de Abdrltca parir uda 27 de setembro 802017, àv 00:00 horas, na 
Sara da Cvrvrissiro Pevraanarrte <te L.rrrraçãa. CPI, -C mc, 22 de jaaoir'a. 0)53. Cerr;m, leaprri, CC. 
Pomnranecenrs inalterados as demais oispooiçtaes do Edita]. Mais lnfarroarrães pata tetelane: se - 
S1d32.13d5.mcapoi.CE, lddooemxrrrbroda2oll. ClaadimarJoõedaSihra-Fregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ltapnjê - EntratodeAdiduo ao Contrato- Estrato 
do S"Aditipo ao Contrato fPr 2015023Z da Tomada de PrnçosN"60112615SEOtJC. Partas a 
idninrcipis de ltapajé. at'avds da Secretaria Municipal de Educação ao empresa Coesirutsra 
Lodo LIDA - ME. Fr.rodameoraçãn Legai: AP.. -7, II, do Lei si 8.6E6193 e urras oPerações 
psrrnmrurns Objeto: Cocotoução de <tv Cedro de Edscnçimo Infasbi - Fadarão no Município de 
lrapae-Ce. Cara do Aditivo: 14 me A000ro de 2077 Vigêrmota de Adiãvo: Ida (cedo o silenraj 
dias, Coando prorrogado a prazo a;d 15 de Janeiro de 2016. Signatários: Carlos .siieavdro de 
Ssrrsa - Secretaria de Educação e José Ronoau Se Mesquita Neto - Representante Legal 
CsnslnutoraLazioLlA- ME. ltapajé -Ce, 04 de Svreorhrode2017 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ldaraoarrari -AtntsodeAedlise eJalgameato das 

ascos documentos de Habilitação. Chamada Pública II", 14057J2517-CHP. A Comissão 

Central de Licitação  da Prefeitura de tslaracarmaú. Cenrá, toma pública  para conhecimento das 

interessados. que apôs análise e Iclçameoro 055 novos, documentos de habilitação da 
Chamada Pública Ida, 14.007i2017-CHP, coar lias a ccnira'Açalo de empresa para 

geronciamenio. operauionalzaçõo e 000cução das ações a serviços de saúde na Unidade de 

Saúde de Proelu'Aleodirrsermio (UPA) Paria li. srluodu a ruo João Henrique da Sura, um, 

Pajaçara. em MamacanaCrr'Ce, concluiu o julgamento, declarando vencedora a organização 
Instituto de Assislõecia à Saúde e Pror'ucção Serial - Provida loslitomo, inscrita na ÇNPJ oS 

07.46622eiO001.00. Maiores 'nlormnraçdns na nodo da Comissão ora pela toleIoee (05) 
lá2l.5158. Janairmo do Dente Pires Teiaeira . Presrdeofe da Cernissão Contrai <te Licitação. 
Maracanari, Ceará, crer 14 dorsetembrode 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mnrado Sova -Aviso de Licitação - Modalidade: 
Concorrência Pública 07 CP-00212017 - SEIIiFRA. Obtje:s: 000trslaçãn de ab'us e sar'uçso de 
uuqerrlraria para a recuperação co Crncrveb sstrades nicinais, douto mcnicipio, do 
resbonsabis'dade de Sncuclaria do tvlraeorrutura e Moa Ambrerrle, conforme Projetos (peças 
prátIcas). plonillrau de orçamento. cmrrogrnana ti5rr enarrceitn, nrermrorial descririrs. meorcrial de 
calculo, composição Se S.D 1, mm ooaua Impou menor preço por late, aasproilodn no regime de 
execução inSimla. Acemmnissãe do folaçõo camunrca aos interessados que co dia ld deaslubro de 
2017. às 09;00 paras, na sela do oemtusâa da licitação, estará recebendo os envelopes de 
irabulil ação e proposta do preços. para o licitação de objeto adora citado. Murares informações 
através detone (8t13422.1381) das 00:00 às 11:30 hsros. AComirsão. 

Estado do Ceará - Município de Trairi - Aviso mie Peisseguimeolo- Tomada de Preços E". 

05.00212017 TP,ACPLdeTmaid-CE. torna púbfrcoparacoohodrrmeatodosinteraosadosqaenodi-
21009/2017. às 10:00, dará pmossevrrrmaotoaoca-rarr"e emrofarércia pracedevdoaInbertmmradas 
Propostas, cm4o objeto à a Remanescente da construção de ceberlura metálica da quadro 
paliesponilva da escota de ensino fundamental José Pirmino da Cunha, Conrair. TraimiíCE, em 
virtude disco convocamos lodosos interessados a compareceras ato. José Cteandro Araújo 
Silva- PrnsidentedaCPL.Traid.Ce, 1310912017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pcracrmra - Goaerao Manleipal A Prefeitura 
Mrmrdsipul de Pamacuru. por saio de oca Pregoeiro, torna público ano interessados o Adamorin ao 
Edital ds Pregão Ebnlrúaricm NO 550P.0112017-GM,cuj005jeioé010coçdodeveicuhseasàquuaaa 
destinadas às ações duo Unidades Adnniointratluus da Prefeitura Municipal de Paracurra-CE, O 
Adendo culmina usa alneoaçSa San seguintes damas: Icion de Data deAberr.ura San Propostas; 27 do 
setembro do 2017, às 09h30: Inicio da Disputa da Preços; 27 dene&ernbnn de 2077, âu 10h30.Au 
alterações escadas no Adesão poderão ser conhecidas no Sena de Ucdaçdes à Ema Coronel 
Meireles, 07, Contra. Peracuru-CE e 000r'lindo Salsa da Licitaçdese Leutõo,s -BLL wv'tarbll.crg.br. 
Paracrarmo'CE, l4de setembro de 2047. Wandebergae Paulioo Oliveira'- Pregonlre. 

fenpesus da Secretane de rnfrestr'utma do Municipnc de São Canela do daneracte, nOr/iam 
eis Moreira da Rocha . na usa do suou atribuições isgais o. considerando ha'rer a Curvrs 
farmanoele de Uoraçoocump000 rodas asardgêr,cias do procedimento dnfrcrlanp5e. creio ub1e 
Punireeolaçdvdntrechn0i da estrada qoo0gaa localidade de Salgado dos lanrenras e lacalid 
a Caçado para escoamento da produção nu Muvicipio da São Gonçalo doAnnuranl.n'Co, e 
idjodicum e Homctngar o orenen:n Prce000a Aclomicrstroluo de Uoinção, na msouird 
orm000éncia Pública 7. 2017,03.W 0W, para que produza as deeidmrs eleitas tagais e juridir 

<soim. coo termos ou legislação cqe:rte. Seu apresente processe Adjudicado e Hcemebnçaoo 
tcnrde: Cormotnstara S&J LIDA s-encednro cormr o versar actor global de 110 1,395.012.64 (1 
nillrão, fredevrcse amieira a cinco mil, nitavenlon e doze mais esesnentae quatro centavos) 1 

toonalodoAmaroete -Co, 14 de satamebre de 2017, 

rlgaareola das Propostas. A Coroissãa da Licitação toma público a Rcsolladn do Julgamento 
tu pmposlao de preços da Concorrência Pública E" 2017.0313.001. Objeto' Soruiçus de 

mnimmrovtação oro pedra rosca sem rejautaoanlc. nas Ruas: Antonio Barbosa- trecho .01, Rua 
'ancidco Ode Ruo Maria Virdria mor Parque Viobele- Saírro Viotele na (Viusirripis de São Gonçalo 
m Amcrante.Ce. Ctavsilicadd: Ot. P2 Engenharia e Ccost'ação Cir'il 17DA:02' Construtora 
mOuca LiDA' Empresa Oosc,arsn7ioeda Saanabzma Co-sslrrrções Transcorres  e Serviços SIRELI-

E; Empresu '/ecceninru: P2 Enrgeveado oCcnelniçãa Cis'iI LtOAsovcnraura rrnr'-, e menor valor 
0h01 meRO 23t .O.ro.2d (duzentos e 0mb coar mii, çararo.'rla e quatro roars e vinte cansavas). Fica, 
partir da dola desta publicação, abaSo aprazo resuroal 555 termos do uns. 100, iooiou 1. afinca b 

Lei de Licitações m . São Gunçafo do Aorange-Ce, 14 de Setembro de2017. Wiluiarae Soares 

r Qtineira-Presidente da CP  

stado do Ceará - Prefeitura Maniclpal de Tramni - Aviso da Repablicação de Licitação. O 

anicipio de Trai n. através da(s) Fundo Municipal de Educação por intermédio da Comissão de 

citação, torres púboco a Republicação de licitação na modalidade Tomada de Preços, O" 

t,d04120i7-Teãpomneorpr000qsoa000lncerààs 10:b0hors do diaã3dnomrlooroãclsl7, 

tra COnslrcção da quadra de esporte caberia o com vestário da no-solo de ensino 

jodameatat Jovevita Moreira de Dtveira, na localidade de Campestre no município de 

'aimdCE, do acordo ester o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

onrissão de Licitação da Fundo Municipal do Educação .0 procedimento Fmcitatõdo obodbcera 

1 dispuslo no Leio" 5.666 deOl dejanhodo 1003. comas allnraçõos posteriores que l'vnforamn 
traduzidos DEnso Sdúol cocos aaenoo encaetram-ua a dinpooiçãodoo interessados na sala 

Comissão de Licitação,  na AV Miguel Pinto Ferreira N" 346, Planalto Norte, a partir da 

ablicação deste Aeinn, ao horãoa de espodmnvla. Troiri - CE. 13 de setembro do 2017. José 
meaodro Araújo Silva Presidente da Comissão de Licitação. 

olaria do Ceará - Prefeitura Municipal do Jati - Entrulo Contratual - Irsicigibílidade E" 

107.93.07.01 - Secretario Municipal de Cultura o Turismo. Objeto: Coairataçdo do artista 

an:eaec dc Frrrd, para annecontaçoa mro dia 07 de Setembro de 2017, mnforermtvs a realização 
snfesliaidudcsalasieuu-o feslada lrrdepceddnciaeaVila CamrnzúbavoManicip'odeJali.noúia 
Ide setembro 802017, em praça pública. Costnarado: Antmlnio Devanildo do Carmo - mAs - 

NPJ 0m  13.576.0i5l500t-.44, Valor do contrato RI 25.00000 (cinto e circo mil reais). 
000atanle: Secretaria Municipal de D,mlbemu e Turismo. Duração do COr'dtaio: Até 31 de 

nzembta de 2017. Dotação Orçamentária: 0901 - 13.392.0'320.2.052. Elomtocnle de Despesa 

305.39.50. Fonte do Recursos: Recursos Próprios. Data da Assinatura das Coelratos,' 10 de 

josto do 2017. Jalir'CE. 30 de agosto de 2017. Rita de Consta Nogueira Leite Liclrba - 

ecretarie Municipal deCultura eTsdsmo. 

stodo do Ceará - Seroipo Ammtiteomoo de Agua e Esgoto - SAAE - de Murada Noaa -Anisn tia 

eritação. itladalidodou Tomada de Preços me' TP-0o4l2017 - SAAE Objeto: contratação de obras 

seroiqusde engenharia para aoomrtrl'raç3o da Estação de Tratonrammo da Ãçvma - EIA, desta Muvivioja. 

recouesalsrlidada de Serviço Autónomo do Água c Esgoto, conforme projetos, planilhas de 

çareeclo ecm0550rae',a foice fi nanceiro, em aceso. típsu Menor Preço Global, empreitada no regime 

oEveo,'ção lctoreta.A Comissão de Uculaçãa da SAAE. comunica aos  interessados  qmru no dia 04 do 

dobro de 2r21 7, às 09 .W noras, na Sala da Comissão de Lfo'Inpãa do 5,4,46, esbati reentrnedo tom 
osnolopes ou l'abmil:tacão e prnponta de pregou, paro a Licitação do objeto acima cilatio. Mamares 

tosrraçõosatrs'rdsdofone j093422.13.77l3422.3253I doo CEDO às 11:311 horan.ÀCcmosissão, 

siadmo do Coou - Prefe'rtsmm'a Municipal de Ur,abomrntemo - Anano de Licitação Frauassada 

Indolidade' Proçáu Presencial moP 0051201 7.PPSEOA, data de aberiarar 30/0012017, 95 SfuOOlms 

ibjeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias 015v,, destinadas ao alemrdimneelo do Sistema de 

atido. do Municiplo do Umruburetartra, do acordo cnn's as quantidades e espemiPcoçdes constante ,  r 
1410012517. CoorinsãodePlegão. 

 

r ' .o 

m 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°174 1 FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2017  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIU.NA - AVISO DE NOTIFICAÇÃO RECURSO ADMINISTRATIVO, A Presidente ( 
da Comissão !'crinanenle dc Licitação, nos termos do disposto no à  3'. do srt, 109. da Lei n`8.666/93 e suas alterações. vêm comunicar aos demais licitantes 	J 
que as empresas N DE LIMA ROCHA EIRELI - ME. e VC BATISTA EIRELI - ME, impetrou recurso administrativo contrário à decisão da fase de I 
Propostas de Preços na TOMADA DE PREÇO 07.24.02120I7, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVI- '. 
ÇOS DE MANUTENÇAO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPI() DE ITAPIUNA/CE. Fica aberto o prazo para 
impugnação do referido recurso aos demais licitantes, no prazo de 05(cinco) dias Úteis a partir da presente publicação. O qual encontra-se na istcisra na Sede 	 > 
da Comissão de Licitação, fone: 0(**)S8_333 1.1210, no horário de 0h:OOh ás 1 4:00h. Maria Edcarin Freitas Santos - Presidente. 

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Mierorregilo de Brejo Santo. Aditivo a Tomada (te Preços N" 07,03.001/2015. Objeto: Uciniratação 
de empresa para fornecimento de serviços especializados, conforme Termo de Reldrênciíi cm anexo, JUStO tiO Ç'PSMBS. conforme [ermo de Referência. 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato 30.07.001/2015. O presente Aditivo tem por íinalidde a alteração do conteúdo da clausula terceira do contrato 
inicial, da seguinte forma: A Contratante pagará á Contratada pela execução do objeto deste contrato o valor do lote 1: RS 140.750,00 (cento e quarenta 
mil, setecentos o cinquenta reais), valor do lute 11: R$ 206.606.40 (duzentos e seis mil seiscentos e seis reais o quarenta centavos). Perfazendo valor total 
de R$ 347.356,40 (trezentos e quarenta e sete mil trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). Fica alterado a clausula quarta do contrato inicial 
da seguinte forma prorrogando por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e l'ornsas previstas tia Lei n° 
8.666193, e suas alterações posteriores, mediante interesse público, haja vista conseguir condições itiais vrsiiri;osrts paro ri ridntintstrução. As partes rtitifiçant 
todas as demais cláusulas cIo Contrato Inicial. Data da assinatura: 28 d iulho de 2017. 

*sa *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ansarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amaranle, localizada na Rua Tvete Alcãntara, n° 120, Centro, torna público o Termo de Adjudicação e Homologação: O Ordenactor de Despesas da Secretaria 
de infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante, Si'.Vicente Luis Moreira da Rocha , no uso de suas atribuições legais e, considerando ltaver a 
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação. cujo objeto é: Pavimentação do trecho 01 da estrada que liga 
a localidade de Salgado dos Moreiras a localidade de Cágado pttns escoamento da produção no Município de São Gonçalo do Amaranto-Ce, vem. Adjudicar 
e i-lomologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública n°. 2017.03.14.001. para que produza os devidos 
efeitos legais ejurídicos. Assim, nos termos da lcgislaçào vigente. oca o presente processo Adjudicado e Homologado em favor dc: Construtora E&J LTDA 
vencedora com o menor valor global de ES 1.385.812,64 (hum milhão, trezentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e doze ceuta e sessenta e quatro centavos). 
São Gonçalo do Amarante -Ce, 14 de setembro de 2017. 

** * * 5* 5*5 

Estado cIo Ceará- Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal de Trânsito-Aviso de Licitação- Pregão Presencial N" 2017.09.14.00l'l'. 
A Autarquia Municipal de Trânsito de Eusóhio-Ce, por sua Pregoeira oíicial, torna público que às 09:00 horas do diti 29 de setembro dc 2017. na sala 
da Comissão Permanente de licitação da Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-Ce, situada à avenida Etisébio de Queiroz. 5355, bairro Centro, 
Eusúhio-Ce. realizar-se-á Sessão Pública para recebimento cti,s envelopes de Proposta Ciimcicial e Docuisicriutis rIr 1 Isto litação, para Contratação de empresa 
especializada em locação de sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento e licitação para a Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébioi 
CE. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão ele Licitaçào, situndn à Avenida F.uaébio de Queiroz. 5355. bairro Centro, Esesúbio-Ce, no horário de 
07h00irtin as 12h00inin liom. ou através do site: www.lcm.ce.gov.hr . A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo cio Ainarante — Aviso do Resultado cio Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação 
torna público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública Y 2017.1)3.13.1)1)1. Objeto: Serviços dc pavimentação cm pedrtt 
tosca sem cejuntainento, nas Ruas: Antônio Barbosa- trecho -01, Rua Francisco Sá e Rua Maria Vitória rio l'arqne Violete- Bairro Violeie no Município 
dc São Gonçalo do Amarante-Ce.: Classificada: 01- P2 Engenharia e Construção Civil LTDA.: 02- Construtora Jatiuca L.TDA: Empresa Desclassificada: 	MISTO 
Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI- ME; Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com o menor valor 	P.5o 

global de R$ 231.044.20 (duzentos e trinta e um mil, quarenta e quatro retos e vinte centavos). Fica, a partir da data desta puhlictsção, aberto o prazo rccursal 
nos termos do art. 109, inciso 1. alínea "b" da Lei de Licitações. São Gonçalo do Amarante-Ce, 14 de Setembro de 2017. Wiisiane Soares ele Oliveira -  
Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Pregão Presencial Y. 2017.08.24.01 - Aviso de Resultado de Licitação Deserta e Reabertura de 
Prazo. O Município de Ieapuí-CE, torna público que a licitação Pregão Presencial N° 2017.08.24.0 1, tipo Menor Preço, tendo como objeto a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de lorriecimentos de passagens aéreas nacionais e internacional para o atendimento da demanda de diversas 
secretarias do Município de Tcapuí, com data ele abertura para o dia 14 de setembro ele 2017, 'estou considerada "DESERTA". Em razão disto, reabre-se 
o prazo para realização de novo certame, ficando redesignada data da Sessão de Abertura, para o dia 27 de setembro de 2017. às 09:00 horas. na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação - Cl'l.., na Av. 22 de janeiro. 5183, Centro. lcspui. CF. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. Mais 
Informações pelo telefone: 88 —3432.1346. Icapui-CE, 14 de setembro de 2017. Claudimar José da Silva - Pregoeiro. 

*aa ,.a* 5*5 

( ..55Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Secretaria De Infrnestruturts e Meio Ambiente - Aviso de Resultado do Julgamento De 
.4abilitação. A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento de Apresentaç5o de Documentos ele Habilitação da Tomada ele Preços n" 
TP.2017.08.28.0I.ADM, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação ele empresa parti executar os serviços de terraplanagem no terreno doado 
para instalação cia fábrica Coelho no Município ele Massapã — CE. Ficando as empresas participantes Inabilitadas: VM Construções Locações e Eventos 
LTDA—ME, O. doa Reis EIRELI-ME. A & N Construções LTI)A, 1-OS Construções EIRELI-ME, Construtora Santa Tu'rezinha — EIRELI-EPP e Master 
Serviços e Construções F.IREI.1-ME e Habilitadas: Construtora Nova Teria e limpas Construções e Serviços I.TDA. Fica, a partir da data desta publicação, 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos, assegurado pelo Ari. 109, inciso 1, leira a. da Lei 8.666,193. Caso suo haja interposição 
de recursos, ficam os licitantes convocados para a abertura das propostas dia 25 de setembro de 2017 isa 09:00 horas. Maiores informações poderão ser 
adquiridas nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 13:00 hrs. na  Sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Rua Major José 
Pauhino, 191, Centro. Massapê-Ce, IS de setembro de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPU. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Retificação —Tomada de Preços is" 2017.07.27.1. O Presidente da comissão dc licitação 
do Município de Quixelõ/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento elos interessados que dcii retificado o aviso ele Habilitação 
constante nas edições de II de Setembro de 2017 do Diário Oficial do Estado e cio Diário do Noedcste, referente à Tomada de Preços a" 2017.07.27.1, na 
seguinte forma: Onde Se lê: Empresas Habilitadas- A. 1. L. Construtora LTDA - ME, Sertão Coastruçoes, e Construtora Vieira e Serviços EIRELI — ME. 
Leis-se: Empresas Habilitadas - A. 1. L. Construtora LTDA - ME, Sertão Construçoes. Serviços e Locaçoes LTDA — ME e Construtora Arafijo e Serviços 
LTDA - ME. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gumes de Araújo, SIN. Centro. na Cidade de Qetixelô/CE, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h cio pelo telefone (88) 3579 - 1210. QuixelôlCE. 12 de Setembro de 2017. Luiz Moses de Abreu 
Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 55* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N." 2017.119.12.1 A Comissão 
Permanente de Licitação da PreR'itura de Deputado Irespuan Psmhciro!t..'F. torna públicti, para eonhecmmesmo dos interessados, que no próximo dia 18 dc 
Outubro de 2017, iisi'l:JOhs (oito horas e trinia minuiost, estará reatizsndo licitação na moelriticlacle C'oncrmrri'acia POblica, critério dc julgamento Menor 
Preço Global, tombsdo sob o mm" 2017.09.12.1. com  fins a contratação de empresa esperiruti7ada para exerrOar serviços cm contabilidade público de interesse 
de diversas Secretarias do Município de Dep. Irapuim Pinhciru;C'h, cc,nlormc Projeto Bà.siroí'l'ermo dc Rcldrênema em anexo ao Edital, u qual encontra-se 
na integra na comissão de licitação, situada es Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes. 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CF -.. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone (88) 3569-1218 de 08:00 ás 12:00h. Maria Joelina'Moreira - Presidente da CPL. 

**'* *** *5* 


